*etens tamen nobis nullus certus stellarum numerus fuerit cognitus.*  
*Videatur & Galileius System. Mundi Dial. 3, p. 245, P. Gassend.*  
*Exercit. Epist. p. 49, 1o. Burens in Tab. Philos. Hebr.*

In Globo nostro conspicitur *Tabella* versus Polum meridionalem, sub Eridano posita, in qua stellarum magnitudinis visibilis ratione differentium notæ distinctæ exhibentur. *Prima* enim *magnitudinis*, seu *honoris* stella inibi angulis octo majusculis, radiisque intercurrentibus delineatur; *secunda* sex itidem majusculis; *tertia* quinque majusculis; *quarta* octo minusculis, absque radiis intercurrentibus; *quinta* sex minusculis; *sexta* quinque minusculis; & denique *nebulosa* circello valde parvo, absque angulis. Cæterū quanquam omnes stellæ absolutè rotundæ statuantur; tamen *fixæ* propter scintillationem, qua ab *erraticis* differunt, angulos quodam habere videntur, & ita quoque in Globo pinguntur, licet diversimodè; uti modo diximus. Extra Globum enim aliàs plerumque septem angulis, seu radiis omnes delineantur, & quidem rectè: quia quælibet stella in cœlo septem radios jaculatur, ac diffundit, tres scilicet ad dextram, hoc est, ad eas partes, à quibus recessit; & totidem ad sinistram, hoc est, ad eas partes, ad quas jam recto cursu accedit; denique unum, vide licet septimum, ad partem diametraliter oppositam. Exemplum petamus à Sole: ille oriens, ac in primo Arietis punto constitutus, spargit dextros radios retrò in antecedentia, seu medietatem Zodiaci meridionalem, quæ tunc occupat superius hemisphærium; nempe radios hexagonos, seu textiles, tetragonos, seu quadratos, trigonos, seu triangulares; & totidem sinistros in consequentia, seu medietatem Zodiaci septentrionalē Antipodibus tunc conspicuam, ad quam Solem tendere videmus; septimum autem, seu diametralem irradiationem in ipsum occasum: ut apud Firmicum, Pontanum, aliosque Astronomos videre est.

Denique distribuuntur, & collocantur omnes stellæ in Globo pariter ac ipso cœlo, per  
trcs

tres principales Globi, vel Cœli regiones, seu partes; nempe vel per partem intermediate, quæ est Zodiacus; vel per partem septentrionalem, à Zodiaco versus Polum arcticum; vel denique per partem meridionalem, à Zodiaco versus Polum antarcticum.

Atque hinc est, quod aliæ stellæ nobis dicantur *Zodiacales*, seu *intermediae*; aliæ *Extrazodiacales*; eæque rufus vel boreales, vel australes.

Per has autem tres partes transit tractus ille, seu circulus tortuosus, pallidus, aut subcandens satis latus, ac splendidus; qui nonnullis *Iunonius*, & *Lacteus*, *Ptolemæo Fascia*, aliis *Vestigium Solis*, ac *Zona* seu *Via perusta*, vulgo *Via D. Iacobi*, Germanicè die *Milch-strasse* / sive *Jas- tros-strasse* / Arabibus verò *Via Lactis*, & Græcis ῥάλαντις, seu ράλαζις vocatur; & nullas ferè alias, exceptis constellatis, quām *stellas parvulas*, quas diximus *nebulosas*, & *obscuras*, absque perspicillo sive telescopio artificiali plerumque inconspicuas, earumque maximam partem comprehendere videtur: unde & in *Globo* admodum paucæ, eæque notabiliores, per illum tractum depictæ cernuntur.

*Lacteus* enim iste candor, fulgorque *Via lactea*, quam Hesychius *Pultem triticeam in lacte coctam* interpretatur, haud aliunde est, ut Democritus rectè perspexit, quām ab ingenti frequentia stellarum isto cœli tractu constitutarum, aciemque oculorum ita fugientium, ut absque tubo dioptrico, non nisi confusum advertant fulgorem. Et hinc quærerit Manilius lib. i Astronom.

*An major densa stellarum turba corona  
contexit flamas, & crasso lumine candet,  
& fulgore nitet collato clarior orbis?*

Atque ita non est à reflexione Solis haud intermicantibus stellis, ut Anaxagoras, teste Laërtio l. 2, & illum secutus Hippocrates, statuit: neque ex tenui nebulosa substantia, juxta Bayerum: neque à relicto ibi Solis per hunc tractum olim currentis lumine, ut priscis temporibus fabulati sunt Pythagoræi, teste eodem Manilio, cum scribit:

*Illuc Solis equos diversis ciaribus esse,  
atque aliam trivisse viam, longumque per ævum  
exustas sedes, incertaque sidera flammis,  
cæruleam verso speciem mutasse colore,  
infusumque loco cinerem, mundumque sepultum. &c.*

Neque à Phœthonæo incendio; neque à lacte Iunonis, quod Hercules, cùm ejus ubera, Palladis instinctu, suxisset, ex ore suo rejecerit, coque cœlum niveo infecerit colore; ut est apud Philoponum in prim. Meteor. quod interpretatur de Solis lumine reflexo; neque ab animabus Herorum mortuorum, quas sibi hanc in cœlo sedem elegerisse dicunt: unde & Herorum Sedes, & Via cœli regia vocatur; ut idem Manilius dicto loco fusijs enarrat. Imò hinc est, quod accuratiores Physici in eo dissentiant ab Aristotele, quod l. 1 Meteorolog. c. 8, viam hanc latitudinem non in cœlo, sed in aëre exhalationum congeriem esse putaverit, adeoque inter meteora numeraverit. Dicunt enim Galaxiam esse Zonam in cœlo latissimam colorem lactis repræsentantem, totum cœlum perpetuè ferè cingens, ac in duas quasi partes secans, imò unam eandemque semper distantiam à terra servans; quod meteora haud faciunt. Videatur Aristoteles 1 Metaph. c. 8, Plutarchus de Philosophor. decretis, Magyri Physica pag. 309, Somnium Scipionis Macrobii l. 1, cap. 15, Velcurionis Phys. p. 151; Averroës, Philoponus, Cardanus, Meurerus in Meteorologia pag. 58, 59, &c. item Sperlingius in Physicis, & Benedictus Mazzotta in triplici Philosophia p. 7, c. 1.

Tendit

Tendit autem *Galaxias*, seu *Via lactea*, vulgo *Via Iacobi in Galicia* dicta, (quæ unâ sui parte candidior, fulgidiorque, ac latior, quam aliâ, imò alibi duplex, alibi simplex) à stella illa versus polum arcticum mirabili, & in globo depicta (quæ insolito præ aliis fulgore, anno 1572, per annum & trientem in posteriori parte solii Cassiopeiæ fuit conspicua) versus meridiem per ipsam Cassiopejam, Perseum, Aurigam, Clavam, & Brachium Orionis, ubi Geminorum pedes attingit; hinc per Æquatorem, Canem majorem, Argo-navem, ubi latissima, pedes Centauri, Crucem, Triangulum austrinum: unde remeat in boream per Aram, Caudam Scorpionis, Sagittarii arcum; ubi nomen *Via lactea*, inter Æquatorem, & Zodiacum, quos transit, appositum conspicimus: dehinc per Aquilam, Sagittam, Cygnum, Caput Cephei, donec redeat ad mirabilem illam Cassiopeiæ stellam. Sed hoc quoque observandum, quod brachium hujus *Viae lacteæ* à Cygno se retro flectat versus meridiem usque ad Serpentarium; ubi in Æquatoris circulo in quatuor illi adpictis stellis desinat: ita ut circa Aquilam, & Cygnum duplicata conspiciantur. Verum lubet apponere hic supra citati Manilii versus tractum illum itidem describentes:

*Alter in adversum positas succedit ad Arctos,  
Et paullum à Boreæ gyro sua fila reducit,  
transitque inversæ per sidera Cassiopejae.  
inde per obliquum descendens tangit Olorem,  
Æstivosque fecat fines, Aquilamque supinam.*

temporaque aequantem Gyrum, Zonamque ferentem  
 Solis equos, intra cāndam, qua Scorpīus ardēt,  
 extremamque Sagittarii lœvam, atque Sagittam.  
 inde suos sinuat flexus per crura, pedesque  
 Centauri alterius, rursusque ascendere cōlum  
 incipit, Argivamque ratem per aplustria summa,  
 & medium mundi Gyrum, Geminosque per ima  
 Signa secans subit Heniochum, teque inde profectus,  
 Cassiopeja, petens, super ipsum Persea transit,  
 orbemque ex illa cæptum includit in illa,  
 trisque secat medios Gyros, & Signa ferentem  
 partibus è binis, quotiens præciditur ipse.

Viam sive sēmitam lacteam Achille sūc definit : ὁ γα-  
 λαξις ἐστὶν ὁ τῇ σφράγεῃ κατακεχειροβόλος οὐκέπω λευκῶ ;  
 & Ovidius :

*Est via sublimi cōlo manifesta sereno,  
 Lactea nomen habet candore notabilis ipsa.*

Quod autem in hoc cōli Cingulo, seu Orbe lacteo, ut Ci-  
 cero vocat, tam frequens stellarum parvularum hæreat  
 agmen, id ipsum tubo dioptrico non ita pridem invento  
 deprehenderunt Astronomi : ejus enim beneficio stel-  
 lulæ etiam minimæ oculis alioquin inconspicuæ eviden-  
 ter inibi discernuntur. Et licet hic tractus nullum in  
 Sphæra usum habeat ; tamen cum absolute τὸν δὲ σπα-  
 ραντα περισταλέα persequatur, ut Scaliger inquit, necessa-  
 riò ponendus fuit ; æquè ac candidæ illæ due maculae co-  
 lone ad Viam lacteam accedentes : quæ velut parvæ nu-  
 beculæ, nautis Nubecula Magellani dictæ, circa Polum  
 austrinum, altera & quidem minima inter Hydram, &  
 polarem Zodiaci, altera, quæ triplo latior est illâ, in  
 ipso polari Doradinali, seu Zodiaci, propè Doradinis  
 caput, in Globo depictæ conspiciuntur.

*Eiusmodi nubem, sed atram, imo tam miram, & in pyramidis cui-  
 justam Ægyptiacæ modum formatam in Arabia videri oculatus testis  
 est Bellonius.*

## M E M B R V M I I.

*De Signis, seu Asterismis in globo considerandis  
in genere; & in specie de Signis Zodiaci,  
eorumque pictura, & appellatione.*

**E**xpedivimus haec tenus stellas fixas in Globo singulatim, & extra formas consideratas. Sequitur, ut illas ipsas quoque collectim, & cum formis, hoc est, prout ad certas *imagines*, & *figuras*, quas *signa*, & *Asterismos* vocamus, redactæ sunt, consideremus.

Eiusmodi autem *Imagines*, seu *Signa cœlestia* in Globo nostro numerantur, & conspicuntur 64: & ex his alia sunt *Zodiacalia*; alia *Extrazoniacalia*.

*Zodiacalia*, quæ & *intermedia* dicta, quod medullum Globi, id est, *Zodiacum* occupent, & juxta duodenum Solis, circulum suum permeantis, cum Luna coitum constituta, sunt XII; nempe *Aries*, *Taurus*, *Gemini*, *Cancer*, *Leo*, *Virgo*; *Libra*, *Scorpius*, *Sagittarius*, *Capricornus*, *Aquarius*, & *Pisces*.

His singulis singuli duodecim cœli venti adscribuntur ab Ampelio: nempe *Arietis Africus*, *Tauri Circius*, *Geminis Aquilo*, *Cancro Septentrio*, *Leoni Thrasicias*, *Virginis Argeltes*, *Librae Zephyrus*, *Scorpio Africus*, *Sagittario Auster*, & *Africus*, *Capricorno Auster*, *Aquario*, *Eurus*, & *Notus*, *Piscibus Eurus*.

Signa autem *Zodiacalia* Marcellus Palingenius hisce includit versiculis:

Sunt

Sunt *Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo,*  
*Libra, Nepa, Arcitenens, Capricornus, Hydrochoosque,*  
*& duo coelesti radiantes lumine Pisces.*

Ex his sex *septentrionalia* vocantur, &

Sunt: *Aries, Taurus, Gemini, Cancer, Leo, Virgo;*  
 1. ♈ 2. ♉ 3. ♊ 4. ♎ 5. ♋ 6. ♑

Reliqua sex *meridionalia* posteriorem Zodiaci semi-circulum constituentia, ut

*Libraque, Scorpions, Arcitenens, Caper, Amphora, Pisces.*

7. ♍ 8. ♌ 9. ♏ 10. ♓ 11. ♒ 12. ♑

Cæterum Signa hæc, veteribus Ægyptiis pro *Geois* βελαιοις, hoc est, *Diis consiliariis* habita, annotante Scholiaste in 4 Argonauticæ Apollonii, prout certum corporis humani membrum quasi suum unumquodque gubernat, ut ex Medicorum observatione notum est, ab illa gubernatione denominari possunt: ita ut primum, nempe Arietem, alio eoque fictitio nomine dicas, *Caput*, seu *Signum Capitale*; Taurum, *Cervicarium vel Collarium*; Geminorum, *Humerarium*, seu *Brachiarium*; Cancrum, *Pectorarium*; Leonem, *Cordiale*, *Scapulariumve*, aut *Regium*; Virginem, *Stomacharium*, *Costariumve*; Libram, *Vmbilicarium*, seu *Femorarium*, item *Clunarium*; Scorpionem, *Inguinarium*, seu *Seminarium*, *Pudendumve*, aut *Genitale*; Sagittarium, *Feminarium*, seu *Coxarium*, *Natariumve*; Capricornum, *Genuarium*; Aquarium, *Tibiarium*, *Surariumve*; Pisces, *Pedaneum*. Videatur de hoc Vossius l. 2 de Idol. pag. 568, & Campanella in libris Astrologicis. Omnes enim istæ partes, à quibus appellationes hæ desumptæ, quasque singulas signa sua singula regunt, nunquam tentari debent medicamentis, cum Sol in signis earum versatur, quia curationem tunc ægrè admodum admittunt. Vnde nos aliquando sic lusimus:

Der Widder hält das harpe; der Stier das hals-genükke;

Der Zwilling arm und hand; der Krebs der brüste trohn;

Der Leo das herze selbst; die Magd das Magen-stükke;